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تلاش برای ماندگاری در 
بهشت

زاکانی چه اقداماتی برای ماندن در پست شهرداری 
تهران انجام می دهد؟
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ضرورت ایجاد سپر روانی-اقتصادی برای 
مردم

مقامات  سوی  از  به ویژه  مذاکرات،  نقیض  و  ضد  اخبار 
آمریکایی، روز گذشته بهای دلار را در بازار آزاد حدود دو هزار 
تومان افزایش داد. البته اگر اخبار نامطلوب تری از نتایج مذاکرات 
مخابره می شد، چه بسا باید منتظر افزایش بیشتر قیمت ها نیز 
می بودیم. واقعیت آن است که مردم این روزها اخبار لحظه 
به لحظه دیپلماسی و فرجام آن را با نگرانی دنبال می کنند تا 
بتوانند برای آینده اقتصادی خود و خانواده شان چشم اندازی، 
آیا  که  اینجاست  پرسش  اما  کنند.  ترسیم  مبهم،  هرچند 
شهروندان واقعاً باید تا این حد درگیر و نگران اخبار سیاسی و 
تأثیر آنی آن بر معیشت خود باشند؟ هرچند دولتمردان مدعی 
هستند که فعالیت های اقتصادی را به مذاکرات گره نزده اند، 
اما ناگفته پیداست که این مذاکرات، به دلیل ساختار اقتصاد 
کشور و وابستگی آن به درآمدهای ارزی، متغیر بسیار مهمی 
شمار  به  اقتصادی  فعالان  و  مردم  اقتصادی  محاسبات  در 
می آید. ناگفته پیداست که مداخلات دستوری و کوتاه مدت 
دولت در بازارها، گرچه شاید در ظاهر مسُکنّی موقت باشد، اما 
در بلندمدت مورد تأیید و پسند هیچ اقتصاددانی نیست و به 
بی ثباتی بیشتر دامن می زند. نیک می دانیم که تورم، پدیده ای 
چندوجهی با متغیرهای فراوان است که طی سال های گذشته 
برای مهار ریشه ای آن چاره اندیشی مؤثری صورت نگرفته است.
در چنین شرایطی، ضروری است که با بهره گیری از بهترین 
متخصصان اقتصادی و اجتماعی، فارغ از گرایش های سیاسی 
و عقیدتی که متأسفانه گاه اولویت می یابند، برای هر سناریوی 
تداوم وضعیت  توافق، و چه  توافق، چه عدم  احتمالی )چه 
فعلی( برنامه های مدون و شفافی طراحی و اجرا شود. مردم باید 
اطمینان یابند که دولت و نظام اقتصادی کشور، سازوکارهایی 
بر زندگی و  تأثیر نوسانات سیاسی  به حداقل رساندن  برای 

معیشت اقتصادی شان در نظر گرفته اند.

ژوبین صفاری سرمقاله

از  انتقاد  با  یادداشتی  در  ایران  خارجه  امور  وزیر 
سیاست های راهبردی کشورهای اروپایی، تاکید کرد که ایران 

آماده فصل جدیدی در روابط با اروپاست.
به گزارش ایسنا، »سید عباس عراقچی« در یادداشتی در 
مجله لوپوئن فرانسه نوشت: دو کشور انگلیس و فرانسه 
را  غربی  آسیای  نوین  مرزهای  پیش  قرن  یک  حدود  که 
ترسیم می کردند، اکنون در وضعیتی گرفتار شده اند که از 
تحولات دیپلماتیک منطقه کنار گذاشته شده اند، به طوریکه 
دیپلمات های اروپایی در مهمترین گفت وگوهای در جریان 
منطقه - از جمله مذاکرات غیرمستقیم بین ایران و ایالات 
شده اند.  ظاهر  منفعل  ناظرانی  نقش  در  صرفا  متحده- 
واقعیت این است که انفعال کنونی اروپا نتیجه راهبردی 
است که آنان انتخاب کرده اند؛ راهبردی که به همه و از 

جمله خود آنان آسیب رسانده است.
هنگام خروج ترامپ از برجام، اروپا باید تصمیمی قاطعانه 

می گرفت
ترامپ  دونالد   ۲۰۱۸ سال  در  که  هنگامی  افزود:  وی 
رئیس جمهور آمریکا به صورت یکجانبه از برجام بیرون آمد، 
باید تصمیمی  اروپا  ریاست جمهوری خود(  اول  دوره  )در 
قاطعانه می گرفت. در همان زمان، برونو لومر، وزیر دارایی 
وقت فرانسه، در واکنش به خروج یکجانبه ترامپ از برجام، 
اعلام کرد که اروپا »رعیت« واشنگتن نخواهد بود. اما در 
آلمان  و  فرانسه  انگلیس،  یعنی  اروپایی  عمل، سه کشور 
نتوانستند این را ثابت کنند؛ به طوری که مزایایی اقتصادی که 
بنا بود ایران از برجام به دست آورد، هیچگاه عملیاتی نشد، 
چرا که شرکت های اروپایی تصمیم گرفتند به جای عمل به 
تعهدات دولت های خود، به تحریم های آمریکا پایبند بمانند.
نتیجه الگوی بی تصمیمی راهبردی به درون خانه اروپایی ها 

هم رسیده است
الگوی  همان  نتیجه  امروز،  نوشت:  ادامه  در  عراقچی 

بی تصمیمی راهبردی به درون خانه اروپایی ها هم رسیده 
با  اوکراین  جنگ  توقف  برای  واشنگتن  که  جایی  است؛ 
مستقیم  صورت  به  اروپایی،  پایتخت های  به  بی اعتنایی 
بی تصمیمی  همین  است.  شده  گفت وگو  وارد  مسکو  با 
قبال  در  اروپایی  کشور  سه  اخیر  سیاست  در  راهبردی، 
سازوکار موسوم به »ماشه« در برجام بیش از هرجای دیگر 
نمایان شده است. این سازوکار که به عنوان آخرین ابزار حل 
اختلاف در این توافق طراحی شده، اکنون توسط اروپایی ها به 
عنوان یک اهرم فشار سیاسی استفاده می شود. عدم تعهد 
سه کشور اروپایی در قبال این موضوع مهم، خطر وقوع یک 
بحران اشاعه ای جهانی را افزایش می دهد؛ خطری که به 

شدت خود اروپایی ها را تحت تاثیر قرار خواهد داد.
به تمامی امضا کنندگان برجام هشدار داده ایم که 

سوءاستفاده از سازوکار ماشه عواقبی همراه خواهد داشت
استفاده  احتمال  برابر  در  ایران موضع خود  افزود:  وی 
اروپایی ها از مکانیسم ماشه را به صورت شفاف اعلام کرده 
است. ما به صورت رسمی به تمامی امضا کنندگان برجام 
هشدار داده ایم که سوءاستفاده از سازوکار ماشه عواقبی 
همراه خواهد داشت؛ از جمله اینکه نه تنها به نقش اروپا 
در این توافق پایان می دهد، بلکه این اقدام به صورت بالقوه 

به افزایش تنش هایی غیرقابل ترمیم نیز منجر خواهد شد.
اروپا به جای تطبیق خود با شرایط جدید، موضع تقابلی 

گرفت
وزیر خارجه ایران تصریح کرد: سه کشور اروپایی باید از 
خود بپرسند که چرا به چنین بن بستی گرفتار شده اند. در 
دوران دولت قبلی آمریکا، سه کشور اروپایی به عنوان واسطه 
کلیدی گفتگوهای غیر مستقیم بین تهران و واشنگتن در این 
گفت وگوها نقش داشتند و ایران هم به طور سازنده ای با 
آنان همکاری کرد. اما زمانی که اراده سیاسی در واشنگتن 
برای رسیدن به یک توافق از بین رفت، اروپایی ها نیز به 

تدریج تلاش های خود در این زمینه را قطع کردند. آنها به 
جای تطبیق خود با شرایط جدید، موضع تقابلی گرفتند و از 
بهانه هایی مانند حقوق بشر و روابط مشروع ایران با روسیه 
استفاده کرده و  از تحرکات دیپلماتیک برای احیای توافق 

هسته ای دست کشیدند.
به گفته وی ، این رویکرد نه تنها به روابط دولت ها صدمه 
زده، بلکه پیامدهایی نیز در حوزه همکاری های  بشردوستانه 
به همراه داشته است. برای نمونه، ممنوعیت پرواز خطوط 
هوایی ایران در سال گذشته توسط اتحادیه اروپا- با استناد به 
ادعای صادرات موشک به روسیه که متعاقبا توسط مقامات 
ارشد اوکراین رد شد- به شدت دسترسی ایران به داروهای 
حیاتی از جمله داروهای لازم برای درمان سرطان را محدود 

کرده است.
رفتار کنونی اروپایی ها با سال های پیش تضاد فاحشی دارد

کنونی  رفتار  که  می کنیم  مشاهده  لذا  افزود:  عراقچی 
اروپایی ها با سال های پیش تضاد فاحشی دارد. در سال 
۲۰۰۳، پس از زلزله ویران کننده بم، فرانسه به سرعت یک 
بیمارستان صحرایی در آنجا برپا کرد. اما هنگامی که بندر 
شهید رجایی در همین ماه در بندرعباس آتش گرفت- و 
خطر اختلال در چرخه اقتصادی آسیای مرکزی و قفقاز را 
به همراه داشت- تنها روسیه بود که  فورا کمک های خود را 
به ایران ارسال کرد. حتی پیام تسلیت اتحادیه اروپا نیز یک 

هفته پس از خاموشی بحران واصل گردید!
وی ادامه داد: این روابط شکننده، درست در زمانی است 
که جهان شاهد فجایع غزه و اوکراین است؛ دو فاجعه ای 
که به روشنی  استانداردهای دوگانه غرب در قابل این دو 
رودیداد تاسف بار را برملا می کند. ایرانی ها مانند دیگران 
این نحوه برخورد گزینشی را می بینند و از خود می پرسند: 

این چه تناقضی است؟
خاطرنشان  یادداشت  این  ادامه  در  ایران  خارجه  وزیر 

کرد: با این وجود و به رغم تنش ها، تاریخ روابط ایران و 
و  علمی  فرهنگی،  مناسبات  دارد.  غنی  پشتوانه ای  اروپا، 
اقتصادی ایران و اروپا شامل همکاری در حوزه های انرژی، 
فناوری، خودروسازی و محیط زیست نتیجه بخش بوده 
است. در حوزه دیپلماتیک نیز تعامل اروپایی ها با ایران در 
خصوص مسایلی از افغانستان تا مدیترانه شرقی منجر به 

همکاری های معنی دار شده است.
هنوز هم به دیپلماسی با اروپا متعهد هستم

عراقچی ادامه داد: اینجانب با توجه به چنین سابقه ای 
با  معنی دار  گفتگوی  تا  کرده ام  دعوت  نوبت  چندین  در 
اروپا از سرگرفته شود. در پاییز گذشته در مجمع عمومی 
سازمان ملل در نیویورک، پیشنهاد تعامل و همکاری نه 
تنها در خصوص پرونده هسته ای، بلکه در خصوص تمامی 
ارایه  را  اوکراین  همچون  طرفین  نگرانی  مورد  موضوعات 
داده ام. این حرکات مثبت با سکوت و انفعال اروپا روبرو 
شد، اما با این وجود، من هنوز هم به دیپلماسی متعهد 

هستم.
وی تاکید کرد: به دنبال رایزنی های اخیر در روسیه و چین، 
اینجانب آمادگی خود برای سفر به پاریس، برلین و لندن 
با هدف شروع فصلی جدید در روابط را اعلام کرده ام. این 
ابتکار به شکل گیری گفتگوهایی مقدماتی در سطح معاونان 
وزرای امور خارجه منجر شده است. این گفتگوها اگر چه 

شکننده، اما امیدوارکننده است.
زمان در حال اتمام است

یادآور شد:  یادداشت  این  پایان  در  ایران  وزری خارجه 
زمان در حال اتمام است. نحوه واکنش ما در این مقطع 
حساس، آینده روابط ایران و اروپا را - بسیار فراتر از آنچه 
خیلی ها انتظار دارند- تعیین می کند. ایران آماده ورود به 
فصل جدیدی در روابط است. امیدواریم شرکای اروپایی ما 

هم چنین آمادگی را داشته باشند.

عباس عراقچی: 

وپاست وابط با ار ایران آماده فصل جدیدی در ر

عارف: 
وابط با ازبکستان در تمام زمینه ها است ایران مصمم به ارتقای ر

خبر

رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس یازدهم:
برای کنترل زورگیری خلاء قانونی داریم

رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس یازدهم، تاکید کرد: از نگاه بنده بازدارندگی 
قانون برای پیشگیری از وقوع و تکرار جرائم اجتماعی به ویژه زورگیری در کشور 
بسیار پایین بوده و در کنار فقر مالی و فرهنگی به تهدیدی برای آینده خانواده 

ایرانی تبدیل شده است.
ولی اسماعیلی در گفت وگو با ایسنا، با اشاره به وضعیت فعلی زورگیری های 
و  کنترل  برای  ما  بنده  نگاه  از  کرد:  بیان  مختلف کشور،  در شهرهای  خشن 
پیشگیری از برخی آسیب های اجتماعی مانند زورگیری یا هنجارشکنی ها خلاء 
قانونی داریم. بازدارندگی قانونی لازم برای پیشگیری از وقوع جرم زورگیری در 
سطح کشور خیلی پایین است؛ به عنوان مثال تلویزیون با یک زورگیر مصاحبه 
انجام می دهد و مجرم اعلام می کند که من تاکنون ۳۰ بار دستگیر شده ام. یک 
فرد حدود ۳۰ بار برای جرم زورگیری دستگیر می شود اما همچنان بازدارندگی لازم 

را برای پیشگیری از تکرار این جرم نداشته است.
قانون، بازدارندگی کافی را برای پیشگیری از وقوع جرائم اجتماعی ندارد

وی اظهار کرد: این امر نشان می دهد که یک جای کار اشکال دارد. از نگاه بنده 
در وهله اول قوه قضاییه باید یک لایحه اصلاحی یا تکمیلی به مجلس ارائه کند 
تا قانون ما بازدارندگی لازم را برای پیشگیری از وقوع زورگیری داشته باشد. از 
طرف دیگر زمانی که ما ریشه تمام آسیب های اجتماعی را در مجلس بررسی می 
کردیم، اکثر آنان یک مقدمه و ریشه فقر مالی و فقر فرهنگی دارد. واقعیت این 
است که اگر ما بتوانیم رفاه نسبی را در جامعه حاکم کنیم، یک آرامش روانی در 

جامعه برقرار خواهد شد.
ریشه بسیاری از آسیب های اجتماعی به رفاه اجتماعی باز می گردد

نماینده ادوار مجلس شورای اسلامی، تصریح کرد: یک نقش حاکمیتی در اینجا 
وجود دارد؛ همه ارکان نظام باید دست به دست هم داده تا یک رفاه نسبی در 
جامعه حاکم شود که به دنبال آن آرامش روحی و روانی نیز در جامعه برقرار 
خواهد شد. خیلی از آسیب های اجتماعی به ویژه در حوزه خانواده  به موضوع 
رفاه اجتماعی باز می گردد. از سوی دیگر مباحث فرهنگی نیز بسیار حائز اهمیت 

می باشد. رسانه های کشور در این زمینه نقش مهمی بر عهده دارند.
وی در ادامه تاکید کرد: رسانه ها می توانند  نقش سازنده ای در فرهنگ سازی 
و پیشگیری از وقوع این جرائم در جامعه ایفا کنند؛ به عنوان مثال زمانی که یک 
مجرم دستگیر و مجازات می شود، رسانه ها باید این پرونده را برای مردم بازگو 
کنند. این روش بازدارندگی خاص خود را به همراه دارد. رسانه ملی از نگاه بنده 
برای پیشگیری از وقوع آسیب های اجتماعی ضعیف عمل کرده است. بنده به 
مسئولان امر نیز عرض کردم که ما در زمینه فرهنگ سازی بسیار ضعیف عمل 

می کنیم.  باید به این حوزه ورود جدی تری داشته باشیم.
باید از ابزارهای نوین برای شناسایی مجرمان بهره گرفت

وی افزود: یکی از موارد خلاء قانونی برای پیشگیری از وقوع جرائم، بحث استفاده 
از فناوری های نوین است. ما حتی در حوزه جرائم مربوط به آی.تی مشکل داریم. 
حتما باید از ابزارهای نوینی که امروز در سطح دنیا برای شناسایی و برخورد سریع 
با مجرمان استفاده می شود، بهره ببریم. دنیا امروز به سمت هوش مصنوعی رفته 
است. خوشبختانه در یک سال اخیر دستگاه های ما نیز به این سمت رفته اند، اما 
باید گام های جدی برای پیشگیری و برخورد سریع در حوزه آسیب های اجتماعی 

با استفاده از ابزارهای نوین برداریم.
عواقب آسیب های اجتماعی برای جامعه بسیار اسفناک است

با  رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس یازدهم، تصریح کرد: ما برای برخورد 
مجرمان نباید به ابزارهای ۱۰۰ سال پیش بسنده کنیم. بلکه باید از فناوری های 
روز دنیا مانند هوش مصنوعی استفاده کنیم. عواقب آسیب های اجتماعی برای 
جامعه ما بسیار اسفناک است. اگر جامعه امنیت روانی نداشته باشد، حتی 
امنیت فیزیکی نیز نمی تواند آرامش را برای جامعه به ارمغان بیاورد. اگر این روند 
ادامه داشته باشد و برخورد پیگشیرانه ای با زورگیری های خشن در جامعه صورت 
نگیرد، امنیت روانی مردم را تحت تاثیر قرار می دهد. اگر امنیت روانی جامعه 

سلب شود دیگر هیچ آرامشی در جامعه وجود نخواهد داشت.
وی خاطرنشان کرد: در جامعه ای که امنیت روانی ندارد حتی سرمایه گذار 
اقتصادی نیز پا نمی گذارد. آسیب های اجتماعی آینده خانواده ها را تحت تاثیر 
قرار داده و زیر سوال می برد، حتی آموزش فرزندان جامعه نیز تحت تاثیر این 

عدم برخوردهای پیشگیرانه با مجرمان قرار می گیرد.

معاون اول رئیس جمهور با اشاره به توافقات تهران-تاشکند برای ارتقای سطح 
همکاری های فی مابین، تاکید کرد: با عزم و اراده جدی روسای جمهور ایران و 
ازبکستان همکاری های دو کشور در دولت چهاردهم نسبت به گذشته گسترش 

چشم گیری داشته است.
به گزارش خبرنگار سیاسی ایرنا، »محمدرضا عارف« ظهر امروز یکشنبه ۲۱ 
اردیبهشت ۱۴۰۴ در نشست هیات های عالی رتبه ایران و ازبکستان با تاکید بر 
اینکه دو کشور برای افزایش سطح روابط دو کشور اراده لازم را دارند، تصریح 
کرد: دولت چهاردهم مصمم به ارتقای روابط در همه زمینه ها با ازبکستان است.

عارف با بیان اینکه روابط ایران و ازبکستان ریشه در تاریخ مشترک دارد، افزود: 
اشتراکات فراوان فرهنگی و تاریخی میان ملت های دو کشور سرمایه ارزشمند 
برای تقویت روابط دوجانبه است و این پیوندهای ریشه دار زمینه ساز توسعه 
روابط در بخش های اقتصادی، انرژی، گردشگری، فرهنگی، علمی، تجاری و 

بخش خصوصی ایران و ازبکستان است.
انتظار گسترش روابط با ازبکستان در تمام زمینه ها را داریم

معاون اول رئیس جمهور گفت: ازبکستان به دلیل اشتراکات فراوان تمدنی و 
زبانی حکم برادر با جمهوری اسلامی ایران دارد و زمینه های بسیار زیادی برای 
همکاری ها در همه عرصه ها وجود دارد که این تعاملات دوجانبه زمینه ساز روابط 

در عالی ترین سطح میان دو کشور خواهد بود.

سفر  با  همزمان  مشترک  همکاری های  اجلاس  شانزدهمین  گفت:  عارف 
نخست وزیر ازبکستان زمینه ساز رونق بیش از گذشته روابط فی مابین است و 

انتظار داریم این همکاری ها در همه زمینه ها تعمیق و گسترش یابد.
وی با اشاره به اینکه جمهوری اسلامی ایران کوتاه ترین مسیر برای اتصال 
کشورهای آسیای میانه به آب های آزاد و خلیج فارس است، گفت: زیرساخت ها 
دارد  آمادگی  ایران  و  است  فراهم شده  ایران  بنادر  در  لجستیکی  امکانات  و 

تسهیلات لازم را برای حضور ازبکستان در این بنادر فراهم کند.
ایران و ازبکستان؛ مکمل توسعه روابط اقتصادی منطقه

عارف خاطرنشان کرد: هدف گذاری ارتقای سطح مبادلات از نظر جمهوری 
اسلامی ایران عملیاتی است و امیدواریم در کوتاه ترین زمان به این هدف برسیم 
که در این مسیر شناخت یکدیگر از توانایی ها و امکانات طرف مقابل ضروری 
است و باید مبادلات بین کارشناسان در بالاترین سطوح به ویژه فعالان بخش 

خصوصی دو کشور افزایش یابد.
وی با اشاره به سیاست توسعه روابط با کشورهای همسایه و منطقه در دولت 
چهاردهم، تصریح کرد: با توجه به شناختی که دو کشور از اقتصاد یکدیگر دارند، 

می توانند به عنوان مکمل در توسعه روابط اقتصادی منطقه ای باشند.
عارف همچنین آمادگی شرکت های ایرانی در زمینه خدمات فنی و مهندسی، 
صادرات محصولات و اداوت کشاورزی، معدن، دارویی و تجهیزات پزشکی و 

مرمت آثار تاریخی را از مهم ترین زمینه های همکاری و حضور جمهوری اسلامی 
ایران در ازبکستان برشمرد.

جمهوری اسلامی ایران؛ دوست نزدیک و شریک مطمئن ازبکستان
دیدارها  نشست،  این  در  نیز  ازبکستان  نخست وزیر  عارفوف«  »عبدالله 
را  سیاسی  سطوح  بالاترین  در  کشور  دو  عالی رتبه  مقامات  ملاقات های  و 
زمینه ساز افزایش تعاملات اقتصادی و تجاری دانست که باید در حوزه های 
دیگر نیز گسترش یابد و در ادامه با اشاره به سی امین سال برقراری روابط 
دیپلماتیک میان جمهوری اسلامی ایران و جمهوری ازبکستان تاکید کرد: 
جمهوری اسلامی ایران دوست نزدیک و شریک مطمئن ازبکستان در منطقه 

است.
نخست وزیر ازبکستان تصریح کرد: همکاری های خوب دو کشور پیشرفت های 
خوبی در سالیان گذشته داشته است و در دیدارها و ملاقات رؤسای جمهور 
ایران و ازبکستان برنامه ریزی های لازم برای رشد روابط در همه زمینه ها مشخص 

شد که به صورت دائمی رو به افزایش است.
عارفوف با اشاره به حجم روابط ۵۰۰ میلیون دلاری میان ایران و ازبکستان و 
با تاکید بر اینکه توسعه همکاری های دوجانبه باید آینده دار و با برنامه ریزی 
طولانی مدت ارتقا یابد، افزود: بخش خصوصی ایران و ازبکستان باید از امکانات 

موجود به خوبی بهره برداری کند.

 توافق برای توافق برای
ادامه مذاکرهادامه مذاکره

دور چهارم گفت و گوهای ایران و دور چهارم گفت و گوهای ایران و 
آمریکا چگونه گذشت؟آمریکا چگونه گذشت؟
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 عزم زنان برای حضور
در هیات رئیسه مجلس

شرح در صفحه  2

نگاه سنتی شکسته خواهد شد؟

اجلاسیه دوم مجلس دوازدهم درحالی در روزهای آینده برگزار خواهد شد، که این بار زنان مجلس دوازدهم 
عزم خود را برای حضور در عزم خود را برای کاندیداتوری در انتخابات هیأت رئیسه و حضور در ترکیب هیأت 

۱۲ نفره جزم کردند.
۴۶ سال است که از آغاز مجلس شورای اسلامی می گذرد و در طول این سال ها در حالی که بیشترین رأی 
دهنگان زنان بودند اما سهمشان از تصمیم گیری های تقنینی بسیار کم بوده است. یعنی از حدود ۳۴۸۰ 
نماینده ای که در طول دوازده دوره مجلس در خانه ملت حضور پیدا کرده اند، تنها ۱۱۶ نفر از آنان زن بوده 

اند. این آمار وقتی به مسئله هیأت رئیسه می رسید، وضعیت قابل تأملی به خود می گیرد. 
به طوری که در طول چهل و شش انتخابات هیات رئیسه ای که برگزار شده  تنها در چهار سال دو کرسی به 
دو زن اختصاص پیدا کرد؛ سهیلا جلودارزاده و شهربانو امانی تنها زنانی هستند که در مجلس ششم سهمی 
از سکوی هیات رئیسه مجلس به دست آوردند پس از آن حتی در مجلس دهم که برای اولین بار رکورد 

بیشترین حضور زنان در مجلس شکسته شد هیچ زنی به هیات رئیسه راه پیدا نکرد.
اجلاسیه دوم مجلس دوازدهم درحالی در روزهای آینده برگزار خواهد شد، که این بار زنان مجلس دوازدهم 
عزم خود را برای کاندیداتوری در انتخابات هیأت رئیسه و حضور در ترکیب هیأت ۱۲ نفره جزم کردند. خاصه 
آنکه برخی شنیده های خبرگزاری خبرآنلاین از صحن علنی مجلس حکایت از کاندیداتوری سارا فلاحی و 

فاطمه مقصودی دارد. 

ود و درختان  آب می ر
می خشکند

عربستان مهمتر از 
اسرائیل؟

منتقد قیمت گذاری دستوری 
در راه »باب همایون«

هدر رفت منابع آبی در آبیاری 
فضای سبز پایتخت

ریاض میزبان نشست ۵جانبه با 
حضور ترامپ است

فرمان اقتصاد کشور به 
»مدنی زاده« سپرده می شود؟ 
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